[image: герб  1]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО БУТ-КАЗМАЛЯР»
МАГАРАМКЕНТСКОГО  РАЙОНА

368799, с.Бут-Казмаляр,ул.Центральная,24                                              e-mail: sp-but-kazmalyar@yandex.ru
 « 19 »_06___2024г.                                                                                       №10-Vсд

          РЕШЕНИЕ

О повышении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в администрации сельского поселения «село Бут-Казмаляр».

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан №136 от 24 мая 2024г. «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан» Собрание депутатов сельского поселения решает:

1.Повысить с 1 июня 2024 года в 1,5 раза размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации сельского поселения «село Бут-Казмаляр», установленные решением Собрания депутатов сельского поселения «село Бут-Казмаляр» №3 V-сд от 12.11.2020г. «О  повышении размеров должностного вознаграждения
лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов за классный чин муниципальных служащих администрации сельского поселения, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда», №36 V-сд от 27.10.2022г. «О повышении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в сельском поселении «село Бут-Казмаляр», №53 от 02.10.2023г. «О повышении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в сельском поселении «село Бут-Казмаляр».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

Председатель собрания депутатов СП
«село Бут-Казмаляр»                                                                 Абдуллаев С.Р.
image1.jpeg